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Applicon svarade för de anpassningar och 
integrationer som behövdes för den nordis-
ka marknaden, exempelvis kopplingar till 
svensk betalningsinfrastruktur och hante-
ringen av bolån och panter i Sverige.  

Projektet fick även inter-
nationell uppmärksamhet 
och den ansedda tidningen 
The Banker gav projektet 
en utmärkelse som bästa 
projekt inom ”Core Retail 
Banking” globalt. 

SAP-systemet som App-
licon kan leverera är flexibelt, med en 
skalbar infrastruktur, och genom tidigare 
projekt kan Applicon, tillsammans med 
SAP, nu erbjuda en banklösning som fung-
erar i Sverige och andra nordiska länder. 
Banklösningen kan snabbt tas i produktion 
till en låg utvecklingskostnad. Dessutom 
betalar man bara för det man använder. 

Applicon har sedan 2004 levererat och vidareutvecklat en modern banklösning för 
Sverige och andra nordiska länder. Tack vare att man använt ett standardsystem, SAP, 
med ett effektivt verktyg för integration, har leveransen kunnat genomföras snabbt. 
För Sverige handlade det om 6 månader för det första projektet.

– Eftersom det finns en mängd risker 
förknippade med byten av banksystem så 
skjuter många banker upp nödvändiga by-
ten av sina gamla system. SAP-lösningen 
har implementerats på mer än 120 banker 

runtom i världen. Vi har 
redan gjort den svenska 
anpassningen och an-
vänder ett effektivt verk-
tyg för integration med 
kringliggande system, vil-
ket medför en klart lägre 
risk och kostnadsnivå, 

säger Applicons affärsansvarige Johan 
Ehnbom. 

Hög automatisering i Sverige
Lokala anpassningar av internationella 
system medför ofta stora kostnader och 
ett flertal projekt i Sverige har havererat 
i takt med att de blivit alltför komplexa.  

Applicon har ett brett utbud av 
lösningar och tjänster för bank- 
och finanssektorn. Applicon 
erbjuder rena konsulttjäns-
ter inom IT och verksamhet, 
implementation av standard-
programvara som SAP och 
Calypso samt egenutvecklad 
programvara. Applicon arbe-
tar normalt mycket långsiktigt 
med sina kunder; från inledande 
utredningar kring tex affärsbe-
hov och systembyten, genom 
hela implementationsprocessen 
till systemförvaltning inklusive 
systemavveckling. Applicon har 
totalt 220 anställda i Norden. 
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Det handlar inte bara om anpassning och 
integration till svensk bankinfrastruktur, 
utan även om att automatiseringen av 
banktjänsterna har kommit mycket långt 
i Sverige och Norden. Med den lösning 
Applicon erbjuder tillsammans med SAP 
kan anpassningskostnaderna och riskerna 
kapas rejält eftersom det redan finns stöd 
för den automatisering som krävs i Sveri-
ge. 

– Medan andra internationella leveran-
törer pratar om att kunna erbjuda kost-
nadseffektiva lösningar för Sverige så har 
vi redan levererat konkreta lösningar som 
uppfyller den svenska banksektorns auto-
matiseringskrav. Våra lösningar kan dess-
utom användas i 4 nordiska länder utan 
några större lokala anpassningskostnader. 
Vi hjälper bankerna att våga ta steget och 
modernisera sin ”core banking”-miljö, sä-
ger Johan Ehnbom.                

– Många banker sliter med sys-
tem som är dyra att förvalta el-
ler som har för dålig kvalitet för 
verksamheten. De vet ofta inte 
hur de ska tackla problemen och 
kommer då till oss. Vi har hittills 
genomfört förvaltningsstudier på 
sju banker och företag inom fi-
nans med mycket goda resultat.  
Diagnosen identifierar problem- 
och förbättringsrområden och 

Förvaltningsdiagnos visar 
vägen till effektiv förvaltning
Applicons förvaltningsdiagnos ger en konkret handlingsplan för effektiva-
re förvaltning.  Applicon tar tempen på och mäter styrkor och svagheter 
i förvaltningen av verksamhetskritiska system.  Applicon tar ett helhets-
grepp om en organisations förvaltning och visar hur applikationer och 
system kan förvaltas effektivare och billigare. 

resulterar i en handlingsplan. 
Den kan i sin tur leda till att vi 
tar över hela eller delar av kun-
dens förvaltning, och ger i samt-
liga fall kostnadsreducering som 
resultat. Genom att låta en obe-
roende extern part analysera för-
valtningen så är det ofta lättare 
att sätta fingret på svaga punk-
ter i system och förvaltning, sä-
ger Applicons vd Arne Nabseth. 

I förvaltningsdiagnosen går Applicon, 
tillsammans med banken, igenom ett fem-
tiotal mätpunkter som betygssätts. Nor-
malt tar diagnosen 1- 2 veckor. Diagnosen 
kan användas för en övergripande genom-
lysning av systemet eller för att belysa spe-
cifika problem. I diagnosen görs mätningar 
inom följande områden:

• Systemets uppbyggnad 

• Dokumenterad/informell kunskap 

• Organisation och processer 

Studien leder till sänkta förvaltningskost-
nader, en stabilare IT-miljö med färre stör-
ningar, kortare ledtider för förändringar 
och en mer långsiktig utvecklingsplanering.  Vd Arne Nabseth, Applicon

Applicon – vi 
hjälper bankerna 
att våga ta steget!  


